

內銀中期放榜

資產總額齊增

【香港商報訊】記者齊曉彤、鄧建樂報導：工商銀行(1398)、農業銀行(1288)、郵儲銀行(1658)及建設銀行(939)，連同早一日公布中期業績的中

國銀行(3988)，內銀的成績表齊齊發放，每間銀行的資產總額都有所增加，展現出雄厚實力及穩健的財務表現。



今年工行計劃實施中期現金分紅，每10股派息1.434元人民幣，分紅比例為30%。



農行計劃在春節前完成中期派息，更早地惠及廣大股東。

工行H股派息率超7%

其中，工商銀行(1398)30日晚召開2024中期業績發布會。工行行長劉珺表明，今年工行計劃實施中期現金分紅，每10股派息1.434元(人民幣，下同)，分紅比例為30%。以此計算，工行A股和H股的股息率將分別超過5%和7%，投資價值不斷凸顯。

工行副行長張偉武在回答本報記者提問時表示，工行全力支持香港和上海國際金融中心建設。目前，工行已建成覆蓋69個國家和地區的全球服務網絡。上半年工行境外機構實現稅前利潤26.89億美元，同比增长9.5%。

上半年，工行錄得營業收入4019.99億元，純利1704.67億元，年化平均總資產回報率(ROA)和年化加權平均權益回報率(ROE)分別為0.75%和9.53%。資本充足率為19.16%；不良貸款率1.35%，較年初下降0.01個百分點；撥備覆蓋率218.43%，較年初上升4.46個百分點。2024年度中期普通股預計派息總額約為511.09億元。

在跨境服務方面，工行上半年為境內重點外資企業發放的融資超5000億元。為12.5萬戶跨國公司提供全鏈條、全場景、全球化聯動的綜合服務。工行已在11個國家擔任人民幣清算行，上半年人民幣清算量增幅超過90%。上半年工銀亞洲的人民幣貸款投放量同比增长123%，資產託管規模同比增长20%。

工行加強智能化風控管理

劉珺指出，工行全面升級了總分行的風控機制，加強智能化風控管理，取得了一定成效。上半年不良貸款數據下降、撥備覆蓋率上升，形成了相對穩定的喇叭口。

談及支持實體經濟的情況

工行副行長張守川表示，工行正深入探索金融服務的新模式、新路徑，助力因地制宜地發展新質生產力。工行副行長兼董事會秘書段紅濤表示，工行全力服務金融基礎設施建設升級，是國內證券期貨市場最大的代理結算銀行，年均結算量超過60萬億元。

農行利潤正增長 不良率續降

【香港商報訊】記者齊曉彤、鄧建樂報導：農業銀行(1288)昨日發布2024年中期業績。該行主要質效指標保持正增長，期內錄得純利1359億元(人民幣，下同)，同比增长2.0%。營業收入3671億元，同比增长0.4%，其中利息淨收入2908億元，同比增长0.1%，淨息差1.45%，環比一季度上升1基點(BP)。包括資本充足率、不良率等多個指標，農行顯著優於國內其他大行。

談及不良率，張旭光預計，下半年農行生成不良的壓力不大，預期較上半年未持平。上半年，逾期貸款率1.07%，較上年末下降0.01個百分點。其中房地產的貸款風險不良率與年初持平，遠低於去年的峰值，城投的企業資產質量保持穩定，相關領域的不良貸款較年初都實現了雙降。

三大貸款特點支撐業績持續增長

農行副行長張旭光表示，農行信貸投放有三大特點，首先是總量增長平穩均衡，目前農行的貸款餘額24.4萬億元，新增1.77萬億元，增速為7.8%，其中實體貸款新增2.1萬億元，增速為10.2%。其次，信貸結構契合高質量發展戰略轉型，農行堅守主責

關於數位化轉型，農行副行長徐瀚表示，上半年農行開展了完善數字化產品服務體系、強化科技賦能三農金融服務、數字化數字管道建設和經營能力建設等工作。截至6月末，入駐機構20.6萬個，覆蓋超2600個縣(區)，服務客戶超600萬戶。

建行半年賺逾1643億 派息0.197元

【香港商報訊】建行(939)公布中期業績，歸屬股東淨利潤為1643.26億元(人民幣，下同)，按年跌1.8%，每股盈利0.66元，中期股息每股0.197元。經營收入按年跌3.43%至3748.31億元。其中，淨利息收入2960.59億元，減5.17%；手續費及佣金淨收入626.96億元，挫11.2%。

受LPR和市場利率整體下行等因素影響，淨利差跌0.25個百分點至1.35%。期內，信用減值損失876.54億元，跌8.13%。核心一級資本充足率較去年多

期內核心一級資本充足率14.01%，較去年底增0.8

個百分點；資本充足率19.25%，增1.3個百分點；不良貸款率1.35%，少0.02個百分點。撥備覆蓋率238.75%，跌1.1個百分點。

中行增加中期分紅

【香港商報訊】記者相銘報導：本週四(29日)公布業績的中國銀行(3988)增加中期分紅，中行董事長葛海蛟昨在發布會回應稱，上半年中行股價在兩地資本市場的表現比較突出，增加分紅為股東帶來實質在的投資回報。

中行進一步發揮全球化優勢和綜合化特色，牢牢把握市場主動。境外商行客戶存款增4.75%

對於如何看待未來中行的經營環境和下階段發展，葛海蛟表示，當前中國經濟持續回升向好，對於中行這樣一家大型金融機構以及全球系統重要性銀行而言，經營環境中的機遇大於挑戰。經濟產業運行方面，中行面臨的積極因素持續增加，高水平對外開放穩步擴大，新一輪科技革命和產業變革提速，推動新質生產力加快發展。上述因素都有利於

中行風險總監劉堅東表示，上半年中行境外商行客戶存款較去年末增4.75%，對集團的貢獻度提升達23.9%，未來中行將繼續以全球化優勢助力金融高水平開放。市場關注房地產和零售貸款風險，劉堅東說：「總體來看，中行房地產行業風險整體可控。」

郵儲銀行淨息差1.91%同業領先

【香港商報訊】記者鄧建樂報導：郵儲銀行(1658)昨日發布半年報，截至今年6月末，郵儲銀行資產總額突破16萬億元(人民幣，下同)，達16.41萬億元；錄得營業收入1767.89億元(中國企業會計準則，下同)，純利488.15億元，其中利息淨收入和其他非利息淨收入分別增長1.83%和1.54%；淨息差1.91%，在國內大行中繼續保持優秀水平；不良貸款率0.84%，資產質量保持平穩；撥備覆蓋率325.61%，風險抵補能力充足。

三大國際評級機構對郵儲銀行的評級結果繼續保持國內商業銀行最優水平

郵儲銀行上半年近半數貸款增量投向「三農」和小微企業領域「兩小」貸款。截至今年6月末，涉農貸款餘額2.22萬億元，普惠型小微企業貸款餘額1.59萬億元，佔客戶貸款總額比重均居國內大行前列。科技金融方面，該行服務科技型企業近8萬戶，融資餘額突破4000億元，同比增幅超過40%。

上海神奇製藥投資管理股份有限公司 2024年半年度報告摘要

2024年8月

第一節 重要提示

1.1 本半年度報告摘要來自半年度報告全文，為全面了解公司的經營成果、財務狀況及未來發展規劃，投資者應當到www.sse.com.cn網站仔細閱讀半年度報告全文。

1.2 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證半年度報告內容的真實性、準確性、完整性，不存在虛假記載、误导性陈述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

1.3 公司全體董事出席董事會會議。

1.4 本半年度報告未經審計。

1.5 董事會決議通過的本報告期利潤分配預案或公積金轉增股本預案無效。

2.1 公司簡介

公司代碼：600613 公司簡稱：神奇製藥

股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱
A股	上海證券交易所	神奇製藥	600613	永生投資
B股	上海證券交易所	神奇B股	900904	永生B股

內非國有法人	16.48	88,001,946	0	質押	63,769,000
--------	-------	------------	---	----	------------

上海神奇製藥投資管理股份有限公司 第十一屆董事會第六次會議決議公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、误导性陈述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

上海神奇製藥投資管理股份有限公司(以下簡稱「公司」)第十一屆董事會第六次會議通知已於2024年8月29日以通訊決議方式召開。會議應參加表決董事9人，實際參加表決董事9人；會議符合《公司法》及《公司章程》的有關規定。會議及表決合法有效。經審議，會議通過如下決議：

一、審議通過《公司2024年半年度報告及其摘要》(全文詳見上交所網站：http://www.sse.com.cn)。

二、審議通過《公司2024年半年度報告及其摘要》(全文詳見上交所網站：http://www.sse.com.cn)。

特此公告。

上海神奇製藥投資管理股份有限公司董事會 2024年8月31日

分區	營業收入	營業成本	毛利率(%)	營業收入比上年增減(%)	營業成本比上年增減(%)	毛利率比上年增減百分點
東北地區	67,277,303.45	18,495,682.43	72.51	-19.39	-8.77	-3.26
華北地區	74,561,481.05	17,055,590.55	77.13	-20.88	-11.82	-2.35
華東地區	600,187,293.95	437,432,057.69	27.12	-5.99	-1.65	-3.21
華南地區	57,745,353.30	14,518,616.98	74.86	-4.57	1.52	-1.51
華中地區	146,294,003.86	39,523,741.00	72.98	-2.42	25.20	-4.92
西北地區	48,907,409.96	13,237,489.84	72.93	-16.63	-14.33	-0.73
西南地區	99,910,557.26	30,331,397.94	69.64	-21.52	33.10	-12.46
出口	15,482,632.63	13,609,728.88	12.10	100.00	100.00	100.00
合計	1,110,366,035.45	584,204,305.30	47.39	-7.91	2.76	-5.46

上海神奇製藥投資管理股份有限公司 2024年半年度主要運營數據公告

分行業	2024年1-6月營業收入	2024年1-6月營業成本	毛利率(%)	營業收入比上年增減(%)	營業成本比上年增減(%)	毛利率比上年增減百分點
一、醫藥商業	671,077,411.65	187,216,163.82	72.10	-12.26	11.70	-5.99
二、醫藥商業	439,288,623.80	396,988,141.48	9.63	-0.35	-0.97	0.57
合計	1,110,366,035.45	584,204,305.30	47.39	-7.91	2.76	-5.46

產品	營業收入	營業成本	毛利率(%)	營業收入比上年增減(%)	營業成本比上年增減(%)	毛利率比上年增減百分點
抗腫瘤藥系列	262,648,154.27	31,845,214.38	87.88	-32.04	-13.50	-2.59
皮膚外用劑類	61,882,353.46	12,057,435.66	80.52	12.05	4.02	1.51
三高降糖產品系列	63,803,101.21	24,709,400.49	60.97	17.71	61.39	-10.56
中藥經典止咳系列	175,449,440.16	63,848,838.15	63.61	12.01	51.03	-9.40
經典滋補產品系列	23,990,314.15	12,554,194.39	47.67	-4.67	4.49	-4.59

上海神奇製藥投資管理股份有限公司董事會 2024年8月31日